	День

недели
	Прием пищи
	№ре-цепта
	Наименование блюда
	Масса

порции(г)

11-18лет
	Масса порции

7-10 лет
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая

ценность (ккал)

	
	
	
	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	1день
	завтрак
	
	Каша рисовая на сухом молоке с сахаром и слив.маслом

Чай витаминизир.

Хлеб  иодиров
	200

200

60
	150

200

30
	9,9

0,2

3,4
	14,4

0,45
	52,6

15,2

21
	305,04

54,4

107

	                           итого                                                         430
	
	12,4
	15,2
	83,8
	441,34

	2день
	завтрак
	
	Пюре картофельное с сухим молоком со сливочным маслом. Сосиска 

Компот из с/ф с сахаром

Хлеб  иодиров
	200

100
200

60
	150

100
200

30
	2,.2

11,8

0,5

3,4
	3,5

11,9
0,45
	5,4

16,7

21,4

21
	86

221

78

107

	                           Итого                                                       550
	
	17,9
	15,87
	64,5
	492

	3день
	завтрак
	
	Тефтели с ячневым гарниром со сливочным маслом.
Сок яблочный
Хлеб  иодиров
	100
250
200

60
	100
150
200

30
	14,2

0,1

3,4
	19,3

0

0,45
	40,6

15,2

13

21
	236,8

54,4

49,3

107

	
итого
	
	7,4
	4,55
	50
	398,2


	4день
	завтрак
	
	Суп рыбный

Растягай с повидлом

Какао  на сухом молоке

Хлеб  иодиров
	200

100

200

60
	150

100

200

30
	23,2

10,1

3,4
	15,1

10,6

0,45
	29,7

30,6

21
	355

256,5

107

	
итого
	
	25,4
	15,45
	57,5
	473,6

	5день
	завтрак
	
	Суп- рассольник 

Кофейный напиток с сахаром на сухом молоке.

Масло сливочное

Хлеб  иодиров
	250

200

60
	200

200

30
	1,6

2,8

3,4
	4,2

4,0

0,45
	12,9

28,6

21
	108,7

152

107

	
Итого                                                  460
	
	4,5
	16,5
	41,6
	335,5


	День

недели
	Прием пищи
	№ре-цепта
	Наименование блюда
	Масса

порции(г)

11-18лет
	Масса

порции(г)

7-10лет
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая

ценность (ккал)

	
	
	
	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	6день
	завтрак
	
	Макароны с маслом

Котлета

Сок тыквенный
Хлеб  иодиров
	150

100
200

60
	100

100
200

30
	3,9

7,4

0,2

3,4
	5,4

3,8

0,45
	20,9

3,1

15,2

21
	153,2

76,1

54,4

107

	
Итого                                                     380
	
	13,8
	10
	55,2
	365,6

	7день
	завтрак
	
	Плов с фаршем
Какао на сух.сливках
Хлеб  иодиров
	200

200

60
	150

200

30
	16,9

0,8

3,4
	22,3

0

0,45
	28,6

14,1

21
	460

57,5

107

	
итого
	
	20
	23,1
	58,7
	599,4

	8день
	завтрак
	
	Щи на костном бульоне
Сок фруктовый 
Хлеб  иодиров с сыром.
	200
200

60
	150

200

30
	3,2

1

3,4
	5,1

0,2

0,45
	10,2

20,2
21
	126,7

92

107

	
   итого
	
	6,5
	6,1
	46,4
	300,6

	9день
	завтрак
	
	Суп крестьянский
Кисель клюквенный
Хлеб  иодиров со сливочным маслом.
	250

200

60
	200

200

30
	4,4

4,4

3,4
	6,8

4,5

0,45
	20,1

29,3

21
	179

171

107

	
итого
	
	12,2
	11,75
	70,4
	507

	10день
	завтрак
	
	Каша манная на сух молоке.с маслом

Чай витаминиз. С с сахаром

Хлеб  иодиров

	200

200

60
	150

200

30
	9,9

0,2

3,4
	16,7

0,45
	39,2

15,2

21
	241

54,4

107

	
итого
	
	13,1
	17,0
	67,0
	459,6

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	11день
	завтрак
	
	Суп из овощей

Молоко пастериз

Хлеб  иодиров

Ватрушка с сыром
	250

200

60
100
	150

200

30

100
	2,9

0,1

2,3

15,8
	5,1

0

0,8

15,4
	8,7

27,9
16

39,9


	102,7

110,4
81,9

366,3

	                           итого
	
	21,1
	21,3
	92,5
	661,3

	12день
	завтрак
	
	Суп рыбный

Кофейный напиток   с сахаром на сухом молоке.
Хлеб  иодиров
	150

200

60
	100

200

30
	2,2

26,4

2,8

3,4
	3,5

0,7
4

0,45
	5,4

0,5

28,6

21
	86

112,6

152

107

	                           итого
	
	33,7
	9
	50,5
	432,2

	13день
	завтрак
	
	 Капуста тушенная

Котлета мясная

Чай  с сахаром и вит. С

Хлеб  иодиров со сливочным маслом.
	150

100
200

60
	100

100
200

30
	2,3

7,4

0,1

3,4
	5,1

3,8

0

0,45
	9,8

3,1

13

21
	95

76,1

49,3

107

	
итого
	
	13,2
	9,35
	46,9
	327,4


	14день
	завтрак
	
	Рассыпчатая гречневая каша 

Какао на сух. молоке

Хлеб  иодиров
	200

200

60
	150

200

30
	23,2

10,1

3,4
	15,1

10,6

0,45
	29,7

30,6

21
	355

256,5

107

	
итого
	
	35,6
	26,5
	66,3
	693,1

	15день
	завтрак
	
	Суп – пюре из гороха с картофелем

Кисель малиновый

Хлеб  иодиров с сыром.
	250

200

60
	150

200

30
	5,5

2,8

3,4
	4,4

4,0

0,45
	14,2

28,6

21
	143,7

152

107

	
итого
	
	11,7
	8,85
	63,8
	402,7


	День

недели
	Прием пищи
	№ре-цепта
	Наименование блюда
	Масса

порции

11-18лет
	Масса порции

7-10лет
	Пищевые вещества (г)
	Энергетическая

ценность (ккал)

	
	
	
	
	
	
	белки
	жиры
	углеводы
	

	16день
	завтрак
	
	Рожки

заправл.слив.маслом

Чай с вит.С и с сахаром

Хлеб  иодиров
	230

200

60
	150

200

30
	15,2

0,2

3,4
	20,2

0,45
	48,3

15,2

21
	230,4

54,4

107

	
итого
	
	17,4
	20,5
	76,1
	557

	17день
	звтрак
	
	Овощное рагу с мясом на сливочном масле.
Сок фруктовый витаминизир

Хлеб  иодиров
	200

200

60
	150

200

30
	16,9

1

3,4
	22,3

0,2

0,45
	28,6

20,2

21
	460

92

107

	
итого
	
	20,2
	23,3
	64,8
	633,9

	18день
	завтрак
	
	Картофельное пюре на сухом молоке со сливочным маслом.
Рыба  жарен(минтай) в ж/шкафу
Компот из с/ф.

Хлеб  иодиров
	100

100
200

60
	150

100
200

30
	2,2

26,4

0,5

3,4
	3,5

0,7

0,3

0,45
	5,4

0,5
21,4

21
	86

112,6

78

107

	
   итого
	
	11,2
	13,3
	76
	461,1

	19день
	завтрак
	
	Каша вязкая пшенная на сух.молоке

Сок яблочный

Хлеб  иодиров
	200

200

60
	75

200

30
	8,4

10,1

3,4
	12,2

10,6

0,45
	38,6

30,6

21
	301,2

256,5

107

	
итого
	
	42,1
	15,25
	57,5
	562,1

	20день
	завтрак
	
	Гуляш с рожками,заправл. слив.

маслом

Какао на сух.молоке.

Хлеб иодиров
	200

200

60
	150

200

30
	9,9

0,2

3,4
	16,7

0.45
	39,2

15,2

21
	241

54,4

107

	
итого
	
	12,4
	17,5
	70,4
	376,9
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